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o Mospërmbushja e kërkesave sipas gërmës c), të kapaciteteve teknike, të kritereve të vecanta të 
kualifikimit, të shtojcës 6, pasi nuk janë paraqitur formularët e-sig për periudhen e kërkuar të vitit 
2015. 

o Mospërmbushja e kërkesave sipas gërmës d), të kapaciteteve teknike, të kritereve të Veçanta të 
kualifikimit, të shtojcës 6, pasi nuk janë paraqitur diplomat për Ing. Mekanik, dhe Ing.ndërtimi.  

 
5. BOE “KKG-PROJECT” sh.p.k.,  & “GR Albania ” sh.p.k., 

 
o Mospërmbushja e kërkesave për hartimin e marrëveshjes së bashkëpunimit (në rastin e bashkimit 

të operatorëve),sipas pikës 1.1 “Kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit”, të shtojcës 6, pasi 
kontrata e bashkëpunimit e paraqitur nga ky bashkim operatorësh, i referohet marrëveshjes midis 
palëve për një tjetër objekt prokurimi, ndyshe nga ai që OST sh.a ka prokuruar. (sigurimi dhe 
risigurimi etj... Që nuk ka lidhje me ndarjen e përgjegjësive për zbatimin e mbikqyrjes që kërkon 
OST sh.a) 

o Mospermbushja e kërkesave sipas gërmës a), të kapaciteteve teknike, të kritereve të Veçanta të 
kualifikimit, të shtojcës 6, pasi nuk janë paraqitur kontrata të ngjashme të realizuara. 
 

                                                                    * * *  
 
Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ILLYRIAN 
CONSULTING ENGINEERS”, NIPT K61814023M, Adresa: Rr.“Andon Zako Cajupi”, Nd. 14, 
H. 14, Ap. 2, Tiranë se oferta e paraqitur, me vlerë të përgjithshme 1,990,000 (një milion e 
nëntëqind e nëntëdhjetë mijë)  Lekë TVSH është identifikuar si ofertë e suksesshme.    
 
Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me adresë 
Tiranë Kashar Yrshek, Autostrada Tiranë -Durrës, Km 9, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentet e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.   
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe Kontrata do ti akordohet ofertuesit 
vijues ne klasifikimin përfundimtar “Taulant” sh.p.k,  oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 
të përgjithshme prej 3,050,000 (tre milion e pesëdhjetë mijë) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
“Për prokurimet publike” Nr.9643 datë 20.11.2006 (i ndryshuar). 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.07.2016  
Ankesa:  PO    
Dhënë përgjigje më datë 03.08.2016 dhe 05.08.2016. 
Dhënë Vendimi nga Komisioni i Prokurimit Publik Nr. 654/1 Prot, datë 26.08.2016 (hyrje në 
protokollin e OST sh.a me Nr. Nr.4913 Prot, dt.30.08.2016).          
 

SH.A UJËSJELLËS-KANALIZIME, TIRANË  
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 
Për: Operatorin ekonomik JV “KOMBEAS” sh.a & ARIEL” sh.p.k. përfaqësuar me prokurë të 
posaçme Nr.1214 Rep. dhe Nr.625/1 Kol., nga  shoqëria “KOMBEAS” sh.a nr. NIPT-i 
K88103301J, me administrator Z. Astrit Nabolli, me adresë: Milot- Kurbin. 
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Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur. 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rrjet kanalizimi në rrugën “Siri Kodra” (nga 
rruga “Ferit Xhajko” deri në rrugën “Besa”) 
Fondi Limit: 37,511,877 (tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 
shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 
Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 
Kohëzgjatja e realizimit të punimeve: 45 ditë duke nisur nga data e dorëzimit të sheshit të 
punimeve. 
Data e zhvillimit të tenderit është: 28/06/2016 Ora: 09:00 
Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.22 të datës 06.06.2016 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik JV “SHQIPONJA M“ sh.p.k   NIPT   J78311934T 
& “AGRI CONSTRUKSION“ sh.p.k   
Vlera: 32,242,298 (tridhjetë e dy milion e dyqind e dyzet e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e 
tetë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik JV “KOMBEAS” sh.a   NIPT    K88103301J 
& ARIEL” sh.p.k.  
Vlera: 33,827,348 (tridhjetë e tre milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e dyzet e 
tetë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k     NIPT   J72510445Q 
Vlerë prej 34,451,663 (tridhjetë e katër milion e e katërqind e pesëdhjetë mijë e gjahtëqind e 
gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “KUPA” sh.p.k.     NIPT   K51615512C  
Vlera: 36,643,774 (tridhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e dyzetë e tre mijë e shtatëqind e 
shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik JV “Ndregjoni” sh.p.k    NIPT    K31329048I 
& Ndërtimi sh.p.k.  
Vlera: 37,137,997 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 
nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “BE–IS” sh.p.k,     NIPT    K71412003A 
Vlera: 37.146.260 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e dyqind e 
gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

7. Operatori ekonomik “SENKA” sh.p.k.,     NIPT    J94808405Q  
Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

8. Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k,    NIPT   K07924803N 
Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori ekonomik JV “SHQIPONJA M“ sh.p.k & “AGRI CONSTRUKSION“ sh.p.k  
përfaqësuar me anë të Prokurës së posaçme Nr.7282/ Rep., Nr.4451/ Kol., nga shoqëria 
“SHQIPONJA M “sh.p.k me me nr. NIPT-i J78311934T, me administrator Z. Fadil 
Dezhgiu, me ofertë ekonomike me vlerë prej 32,242,298 (tridhjetë e dy milion e dyqind e 
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dyzet e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, ka mangësi në 
dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e 
Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

- Nuk ploteson kriterin e vendosur në DST pika 2.3.12  i cili sanksionon ”Kontrate furnizimi 
betoni e cila të jetë e shoqëruar me: lejen e ndërtimit dhe autorizim mjedisor (leje) për 
aktivitetin: Impiant prodhim betoni (QKL Kodi:III.1.B) si dhe vërtetim nga OSHEE që ka 
likujduar faturat e maturuara të energjisë”, pasi shoqeria “AGRI CONSTRUKSION“ shpk 
ka lidhur kontraten  e furnizimit me beton dhe Inerte me shoqërinë ”EURO-LINES” shpk, i 
cili disponon (QKL Kodi:III.1.A). 

- Formularët e paraqitura nga JV “ SHQIPONJA M “ shpk & “AGRI CONSTRUKSION“ 
shpk, nuk janë të nënshkruara nga administartorët  e shoqërisë por janë janë me vulë të 
kopjuar. 

- Nuk ka paraqitur mjetin Makineri per pastrimin e argjiles në kanal. 
- Në analizat e çmimeve të paraqitura për justifikimin dhe argumentimin e zërave të punimeve 

çmimi i zërit të punimeve për puntoritë është paraqitur me 125 lekë ora, ku në mbështetje të  
Vendimit të  K.P.P. 316/2014 dhe VKM nr. 573, datë 3.7.2013 “Për përcaktimin e pagës 
minimale në shkallë vendi”, përcaktohet shprehimisht: “Paga bazë minimale, mujore, për 
punonjësit, në shkallë vendi, që është e detyrueshme të zbatohet nga çdo person, juridik a 
fizik, vendas ose i huaj, të jetë 22.000 (njëzet e dymijë) lekë. Paga bazë minimale, mujore, 
jepet për 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) orë pune në muaj, të kryera gjatë kohës 
normale të punës. Paga bazë minimale orare të jetë 127 (njëqind e njëzet e shtatë) lekë”. Pra, 
duke qenë se paga orare minimale duhet të jetë 127 lekë, llogaritjet e bëra në analizat e 
kostove të bashkimit të mësipërm të operatoreve ekonomike për pagën orare në masën 125  
lekë, bien në kundërshtim me vendimin e mësipërm. Gjithashtu mbështetur në Mbështetur 
në Kodin e Punës së Republikës së Shqipërisë neni 83  ku përcaktohet shprehimisht:  
“Kohëzgjatja normale e javës së punës është jo më shumë së 40 orë pune në javë.” 
Viti ka 365ditë / 7 ditë (javë) =52.1 javë ka viti. 
52.1 javë x 40 orë pune =2085.7 orë në vit. 
2085.7 orë në vit / 12 muaj = 173.8 orë në muaj 
22000 lekë paga minimale / 173.8 orë në muaj punë = 126.6 lekë në orë në ditë. 

2. Operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k me me nr. NIPT-i J72510445Q, me administrator Zj. 
Eva Sadushi, me ofertë ekonomike me vlerë prej 34,451,663 (tridhjetë e katër milion e e 
katërqind e pesëdhjetë mijë e gjahtëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
Për këtë operator ekonomik Autoriteti Kontraktor UKT sh.a. mbështetur në Ligjin Nr. 9643, 
datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 13, pika 3, gërma a) me anë të 
shkresës Nr. 14889 Prot datë 29.06.2016 ka bërë kërkesë për përjashtim nga pjesëmarrja në  
procedurat e prokurimit drejtuar Agjencisë së Prokurimit Publik nga për arsye se: 
Në dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k. për tenderin me 
objekt “Rikonstruksion rrjet kanalizimi në rrugën “Siri Kodra” (nga rruga “Ferit Xhajko” 
deri në rrugën “Besa”) mes të tjerash është paraqitur dhe  fletë doganimi me Nr. R 24117 
datë 26.03.2015, me anë të të cilit janë zhdoganuar makineritë e mëposhtëme: 
• Makineri për prodhimin e kesoneve 
• Makineri për pastrimin e argjilës në kanal 
 
Për fletë doganimin e mësipërm i është kërkuar informacion Doganës Durrës, në lidhje me 
makineritë e zhdoganuara me shkresën Nr. 14524 Prot. datë 22.06.2016. 
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Kërkesës së mësipërme i është kthyer përgjigje nga Dogana Durrës me shkresën Nr. 10747/1 
Prot. datë 28.06.2016, nga ku rezulton se me fletë doganimin Nr. R 24117 datë 26.03.2015, 
nuk është zhdoganuar asnjë prej makinerive të mësipërme, por ekskavator i përdorur Neë 
Holland komplet me nivelues 1 copë, V.P-2006. 
Nga sa më sipër operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k. rezulton se ka paraqitur 
dokument të falsifikuar për këtë objekt prokurimi. 

3. Operatori ekonomik “KUPA” sh.p.k. me nr. NIPT-i K51615512C, me administrator 
Z.Shkëlqim Kupa, me ofertë ekonomike me vlerë prej 36,643,774 (tridhjetë e gjashtë milion 
e gjashtëqind e dyzetë e tre mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, ka 
mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret 
e Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 
-  Nuk ka paraqitur ”Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9” 
- Nuk ka paraqitur makineritë: Makineri për pastrimin e argjilës në kanal, Makineri për 

prodhimin e kesoneve 1.5x1.5 m, Aparat për prerje tuba çeliku, Makinë për ngjitje 
tubash PE, Vinç kapaciteti total mbajtës minimumi 15 ton, Mjete dhe paisje të mbrojtjes 
në punë të punëtorëve. 

- Nuk ka paraqitur Kontratë furnizimi në prani të noterit me prodhuesin e tubave që do të 
vendosen në objekt, i shoqëruar me certifikatë ISO 9001:2008  të prodhuesit të mallit. 

- Autorizimin nga prodhuesi dhe katalogjet teknike të mallit të kërkuar, si dhe certifikatë 
konformiteti të produkteve CE. 

- Nuk ka paraqitur analizë çmimesh për të gjithë zërat e preventivit 
 

4. Operatori ekonomik “SENKA” sh.p.k., me nr. NIPT-i J94808405Q, me administrator 
Zj.Donika Senka, i cili  nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

5. Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k, me nr. NIPT-i K07924803N, me administrator 
Z.Yzedin Bozhaj, i cili  nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik JV 
“KOMBEAS” sh.a & ARIEL” sh.p.k. përfaqësuar me prokurë të posaçme Nr.1214 Rep. dhe 
Nr.625/1 Kol., nga  shoqëria “KOMBEAS” sh.a nr. NIPT-i K88103301J, me administrator Z. Astrit 
Nabolli, me adresë: Milot- Kurbin, me ofertë ekonomike me vlerë prej 33,827,348 (tridhjetë e tre 
milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH, se është identifikuar 
si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 
Maji” pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 
në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.07.2016. 
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Ankesa: ka ardhur ankesa Nr.16335 Prot datë 26.07.2016, nga operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k, 
të cilës i është kthyer përgjigje me shkresën Nr.16335/1 Prot datë 27.07.2016, duke mos e pranuar 
ankesën e paraqitur prej tij. 
 
Gjatë afatit kohor për ankesa në KPP, është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik “BEAN” 
sh.p.k. 
Komisioni i Prokurimit Publik me Vendimin Nr 678/2016 datë 31.08.2016 ka vendosur: 

1. Të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Bean” sh.p.k për procedurën e prokurimit 
“Procedurë e Hapur” me numër REF-40115-05-31-2016, me objekt “Rikonstruksion rrjet 
kanalizimi në rrugën “Siri Kodra” (nga rruga “Ferit Xhajko” deri në rrugën “Besa”).”, 
me fond limit 37.511.877 lekë (pa TVSH), zhvilluar në datë 28.06.2016, nga autoriteti 
kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë. 

 
2. Autoriteti kontraktor lejohet të vazhdojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 
 

DREJTORIA RAJONALE E OSHEE BERAT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
Për: “Myrto Security" Sh.p.s.f, me NIPT K23323401N  dhe adrese lagja "Apollonia", rruga 
"Brigada XI Sulmuese", përballe Albtelekomit Fier,Shqipëri.  
Procedura e prokurimit: “E hapur” 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Ruajtja dhe Shoqërimi i Vlerave Monetare të KNK-ve”,me 
fondin total prej 10,114,166 (dhjetë milion e njëqind e katërmbëdhjetë mije e njëqind e 
gjashtëdhjetë e gjashte) lekë pa tvsh,vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSHEE sh.a. 
Publikime të mëparshme: Nuk ka. 
 
Njoftojmë se,kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. “Myrto Security” sh.p.k me oferte 8,843,278.08(tete milion  e teteqind e dyzete e tre mije 
e dyqind e shtatedhjete e tete pike zero tete) leke pa tvsh . 

2. “Nazeri 2000” sh.p.k me oferte 9,097,408.32(nënte milion e nëntëdhjete e shtatë mije e 
katërqind e tete  pike tridhjete e dy) leke pa tvsh . 
 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: S’ka 
 

* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë shoqërinë "Myrto Security" Sh.p.s.f, 
me adrese Lagja"Apollonia",rruga "Brigada XI Sulmuese",përballe Albtelekomit Fier,se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8,843,278.08(tete milion  e teteqind e dyzete e tre mije e 
dyqind e shtatedhjete e tete pike zero tete) leke pa tvsh,është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Drejtorise Rajonale te OSHEE Berat me 
adrese:Rr."Antipatrea",pranë Gjykatës Berat,Kati i III.Berat,sigurimin e kontratës,te gjithë 
dokumentacionin te paraqitur ne këtë procedure prokurimi ,siç parashikohet në dokumentet e 
tenderit, brenda 7(shtatë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  


